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Obec Hlína,                                                                                                       
Zastupitelstvo obce Hlína 
 

 
 

ZÁPIS 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Hlína, 

konaného dne 21. 10. 2022, od 18:00 hodin. 
 

 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hlína (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19.00 hodin 
dosavadním starostou obce Milošem Dostalým („dále jako „předsedající“).  
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o 
zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.  
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů 
ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (žádný 
návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Hlína zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní a Současně 
byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 
Složení slibu členy zastupitelstva 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 
slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit 
slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o 
volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce Hlína a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a 
jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a 
podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani 
nesložil slib s výhradou. 
 

Bod 1 - Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Milana Hoška a Jaromíra Kocába a zapisovatelem 
Ing. Janu Čechovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající 
možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
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Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hlína určuje ověřovateli zápisu pana Milana Hoška a Jaromíra Kocába, 
zapisovatelem zápisu Ing. Janu Čechovou. 

Výsledek hlasování Pro -9- Proti -0- Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

 

Bod 2 – Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 
vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
občanům.  
 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2)    Schválení programu a provedení slibu zastupitele 
3)    Volba starosty a místostarosty 
         a) určení počtu místostarostů 
         b) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
         c) volba starosty 
         d) volba místostarosty 
4)    Zřízení finančního a kontrolního výboru 
         a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
         b) volba předsedy finančního výboru 
         c) volba předsedy kontrolního výboru 
         d) volba členů finančního výboru 
         e) volba členů kontrolního výboru 
5)    Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 
zákona) 
6)    Různé:  
        a) schvalování rozpočtových opatření 
        b) určení zástupce obce pro zastupování obce ve svazcích  
        c) poděkování bývalým členům zastupitelstva 
        d) projednání smlouvy na opravu komunikací po stavbě kanalizace 
        e) projednání dohody o převodu investorství 
        f) projednání dodatku smlouvy o vzájemných vztazích se SVaK Ivančice 
        g) projednání smlouvy o zřízení věcného břemene s ČR – Úřad pro zastupování státu 
        h) informace ke stavbě kanalizace a opravě komunikací 
7)    Diskuse 
8)    Závěr 
 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hlína navržený program ustavujícího zasedání 

Výsledek hlasování Pro -9- Proti -0- Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
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Bod 3 – Volba starosty a místostarosty 
a) Určení počtu místostarostů 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo dva místostarosty. Jiné návrhy nebyly vzneseny, 
proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hlína schválilo zvolení dvou místostarostů. 

Výsledek hlasování Pro -9- Proti -0- Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 

b) Určení způsobu volby starosty a místostarosty: 
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a 
místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V 
případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené 
hlasovací urny, následně budou předsedajícím spočítány a případným členům zastupitelstva 
bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k 
přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hlína schvaluje Veřejný způsob volby starosty a místostarostů postupem 
uvedeným předsedajícím. 

Výsledek hlasování Pro -9- Proti -0- Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 
Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po 
nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarostů. O jednotlivých 
kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení 
konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 
 

c) Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. 
Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Jaromír Kocáb navrhl zvolit do funkce 
starosty pana Miloše Dostalého. Zastupitel pan Kamil Uj jako vítěz voleb hovořil o náročnosti 
funkce a jeho osobních důvodech, které vedou k tomu, že svoji kandidaturu odmítl a doporučil 
zvolit starostou p. Miloše Dostalého. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 
přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné další stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hlína volí starostou pan Miloše Dostalého. 

Výsledek hlasování Pro -9- Proti -0- Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
Po zvolení starosty, který poděkoval za zvolení a převzal vedení zasedání (dále veden jako 
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„předsedající“). 
 
 

d) Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarostů: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarostů. 
Byly podány následující návrhy: Na základě volebních výsledků předsedající navrhl zvolit do 
funkce prvního místostarosty pana Kamila Uje a do funkce druhého místostarosty pana 
Richarda Nesvačila. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hlína volí místostarostou prvním místostarostou pana Kamila Uje. 

Výsledek hlasování Pro -9- Proti -0- Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hlína volí místostarostou druhým místostarostou pana Richarda Nesvačila. 

Výsledek hlasování Pro -8- Proti -1- 
M. Pacholík 

Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 

Bod 4 – Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) Zřízení výborů a určení počtu jejich členů 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 
117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího 
zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet 
členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní 
výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být 
členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 
117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, 
místostarosta ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 
1 zákona o obcích). 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z 
nich bude mít pět členů. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hlína zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
pětičlenné. 

Výsledek hlasování Pro -9- Proti -0- Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 

b) Volba předsedy finančního výboru 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního 
výboru. Byly podány následující návrhy: Předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy 
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finančního výboru pana Tomáše Hoška, DiS. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 
přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hlína volí předsedou finančního výboru p. Tomáše Hoška DiS. 

Výsledek hlasování Pro -9- Proti -0- Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 

c) Volba předsedy kontrolního výboru 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního 
výboru. Byly podány následující návrhy: Předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy 
kontrolního výboru pana Ing. Miroslava Pacholíka.  Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hlína volí předsedou kontrolního výboru p. Ing. Miroslava Pacholíka 

Výsledek hlasování Pro -9- Proti -0- Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 

d) Volba členů finančního: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru a 
finančního výboru. Byly podány následující návrhy:  
 
Člen zastupitelstva pan Tomáš Hošek navrhuje zvolit členem finančního výboru  

a) Milana Hoška 
b) Jaromíra Kocába 
c) Adama Sedláčka 
d) Zuzanu Noskovou 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hlína volí členy finančního výboru Milana Hoška, Jaromíra Kocába, Adama 
Sedláčka, Zuzanu Noskovou. 

Výsledek hlasování Pro -9- Proti -0- Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 
 
 
Člen zastupitelstva Ing. Miroslav Pacholík navrhuje zvolit členem kontrolního výboru  

a) Ing. Janu Čechovou 
b) paní Marii Čechovou 
c) Ing. Filipa Červenku 
d) Ing. Marka Cihláře 

 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hlína volí členy kontrolního výboru Ing. Janu Čechovou, Marii Čechovou, 
Ing. Filipa Červenky, Ing. Marka Cihláře. 
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Výsledek hlasování Pro -9- Proti -0- Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 
 

Bod 5 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva 
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o 
obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v 
platném znění, poskytovány měsíční odměny ode dne 5. 11. 2018 v následující výši: 

- Starosta  21 000,- Kč, 
- Místostarosta  11 000,- Kč, 
- předseda výboru 2 500,- Kč, 
- člen výboru  1 800,- Kč, 
- člen zastupitelstva 1 200,- Kč 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hlína v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 
měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: starosta 
21 000,- Kč, místostarosta 11 000,- Kč, předseda výboru 2 500,- Kč, zastupitel člen výboru 1 
800,- Kč, člen zastupitelstva 1 200,- Kč 

Výsledek hlasování Pro -9- Proti -0- Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 13 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hlína v souladu s § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
stanoví, že měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou 
poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě personální změny v obsazení jednotlivých 
funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, 
předsedy komise, člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Výsledek hlasování Pro -9- Proti -0- Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 14 bylo schváleno 
 

Bod 6 – Různé  
 
 Na úvod tohoto bodu starosta obce seznámil přítomné s programovým prohlášením zastupitelstva obce 

Hlína na následující volební období:  

1. oblast výstavby  

- Dokončit akci odkanalizování obce a spolupráce při rekonstrukci elektrických rozvodů 
- pokračovat v jednání ohledně pokládky optického kabelu pro zajištění internetu v obci 
- dokončení úprav sportovního areálu za OÚ, tj., posezení, zázemí 
- pokračování v opravách obecních budov a jejich okolí (knihovna, obecní úřad) 

- pokračovat v úpravách veřejných prostranství, budování chodníků, výsadby zeleně  

- vytipovat a vybudovat zpevněné plochy pro parkovací stání  
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2. oblast kultury, sportu a památkové péče  

- podporovat činnost zájmových kroužků (výtvarný, babinec, divadelní)  

- podporovat a rozvíjet sportovní činnost v obci – cvičení žen, jóga, nohejbal, stolní tenis a další  

- pokračovat v úpravách kolem nového sportovního hřiště za obecním úřadem a vytvoření 

oddechové zóny 

- podpora společenským organizacím v obci  

- drobné opravy v prostoru hřbitova 

3. oblast požární ochrany  

- nadále pokračovat v nastoupeném trendu podpory SDH Hlína 

- zabezpečení materiálové výbavy 

- pokračovací práce na údržbě budovy a přilehlého okolí 

4. oblast státní správy  

- zdokonalovat činnost obecního úřadu vzhledem k občanům a naslouchat názory občanů obce 

- sledovat možnosti získávání dotací na různé projekty v obci  

5. oblast školství 

- pokračovat v podpoře a spolupráci se ZŠ Neslovice 

 

a) Schvalování rozpočtových opatření 
Předsedající seznámil přítomné se systémem vytváření a schvalování rozpočtových opatření. V 
rámci zjednodušení a zrychlení finančních operací, by bylo vhodné, udělit pravomoc starostovi 
obce schválit po projednání s předsedou finančního výboru rozpočtové opatření dle potřeby 
obecního úřadu a následně předložit k projednání na veřejném zasedání zastupitelstva. Ve 
vyhlášené diskusi připomínky nebyly a proběhlo hlasování. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hlína schvaluje pravomoc starosty obce schválit po projednání s předsedou 
finančního výboru rozpočtové opatření dle potřeby obecního úřadu a následně předložit k 
projednání na veřejném zasedání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování Pro -9- Proti -0- Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 15 bylo schváleno 
 
 Dále v tomto bodě předložil starosta zastupitelům rozpočtové opatření č.8/2022, které řeší 
navýšení nákladů na kanalizační přípojky nákupem materiálů. Zastupitelé neměli připomínek a 
vzali na vědomí. 
 

b) Určení zástupce pro zastupování obce v Mikroregionu Ivančicko a v SVaK 
Ivančice 

Předsedající informoval přítomné, že obec Hlína je členem dvou dobrovolných svazků obcí, a to 
Mikroregionu Ivančicko a Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice. Stanovy těchto svazků je dáno, 
že obec zastupuje starosta a místostarosta obce. Konstatoval, že v minulém období tito 
funkcionáři také obec zastupovali a navrhl stejný postup. Pokud by se některý z nich nemohl 
zasedání účastnit, je možné pověřit zastupování kteréhokoliv zastupitele. Zastupitelé s návrhem 
souhlasili a proběhlo hlasování. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hlína schvaluje pověření k zastupování obce v Mikroregionu Ivančicko a v 
SVaK Ivančice starostu a místostarosty obce. 
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Výsledek hlasování Pro -9- Proti -0- Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 16 bylo schváleno 
 

c) Poděkování bývalým členům zastupitelstva 
Předsedající poděkoval bývalému členu zastupitelstva pan Ivo Velčovském za dosavadní činnost 
vykonanou pro obec Hlína v předcházejícím volebním období a společně s místostarosty předal 
pamětní list a upomínkové předměty. 
 
 

d)         Projednání smlouvy na opravu komunikací po stavbě kanalizace 
 Starosta informoval, že proběhlo výběrové řízení na zakázku „ Obec Hlína - odkanalizování a 
výstavba nové ČOV – oprava místních komunikací“. Do výběrového řízení se přihlásily 2 firmy 
(PORR a ŠEVČÍK GROUP a.s.). Výběrová komise vyhodnotila nabídky a vítěznou nabídkou se 
stala nabídka společnosti ŠEVČÍK GROUP a.s., Brno, Merhautova 428/2, v ceně díla 4 648 513,-
Kč bez DPH. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hlína schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 1/2022 o na akci „ Obec Hlína - 
odkanalizování a výstavba nové ČOV – oprava místních komunikací“ se společností  ŠEVČÍK 
GROUP a.s. , Brno, Merhautova 428/2, v ceně díla 4 648 513,-Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování Pro -9- Proti -0- Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 17 bylo schváleno 
 

e) projednání dohody o převodu investorství 
Starosta přednesl podrobnosti ohledně převodu investorství. Jedná se o smlouvu, kterou se 
převádí investorství akce „Obec Hlína výstavba kanalizace a nové ČOV – oprava místních 
komunikací“ na SVaK Ivančice, který je investorem stavby kanalizace, protože součástí akce je 
kompletní oprava povrchů, a nejen nad výkopem. Současně touto smlouvou obec převádí 
bezplatně veškerou dokumentaci k této akci. Svazek uhradí veškeré náklady a obec Hlína je 
bude po dobu 10 roků splácet. Na základě výběrového řízení společnost ŠEVČÍK GROUP a. v této 
smlouvě potvrzuje, že se financování akce převádí na SVaK Ivančice. Starosta vyzval přítomné 
k diskuzi, připomínky nebyly a proběhlo hlasování. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje „Smlouvu o převodu investorství“ se SVaK Ivančice, Kounická 
1598/78 Ivančice a společností ŠEVČÍK GROUP a.s. Merhautova 428/2 Brno na akci „Obec Hlína 
– odkanalizování a výstavba nové ČOV – oprava místních komunikací“, kterou převádí 
bezplatně dokumentaci a práva realizace této akce na SVaK Ivančice 

Výsledek hlasování Pro -9- Proti -0- Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 18 bylo schváleno 
 

f) Projednání dodatku smlouvy o vzájemných vztazích se SVaK Ivančice 
Starosta informoval, že obec má uzavřenou smlouvu o vzájemných vztazích při budování 
kanalizace, kterou součástí je i ručitelská smlouva k úvěru svazku, kterou obec dofinancovává 
rozdíl mezi dotací a skutečnými náklady stavby. Nyní svazek nabízí z tohoto úvěru také 
financovat opravu komunikací. Dodatek smlouvy tedy upravuje celkové náklady stavby a opravy 



Stránka 9 z 17 

komunikací. Více náklady potom obec uhradí ze svého rozpočtu. Starosta vyhlásil diskusi 
k tomuto tématu. Příspěvky nebyly a proběhlo hlasování.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o vzájemných vztazích při realizaci       
investičních akce „Obec Hlína  - odkanalizování a výstavba nové ČOV“ se SVaK Ivančice, 
Kounická 1598/78, který řeší celkové financování výstavby kanalizace, ČOV a opravy povrchů 
komunikací v cenách 38.274.129,19 Kč bez DPH (kanalizace) a 5.624.700,73 Kč (komunikace). 

Výsledek hlasování Pro -9- Proti -0- Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 19 bylo schváleno 
 

g)  Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene s ČR – Úřad pro 
zastupování státu 

 V příštím roce proběhne v obci rekonstrukce rozvodů elektřiny a její součástí bude také 
rekonstrukce veřejného osvětlení, spočívající v uložení kabelů do země. Tyto kabely budou 
uloženy také na pozemku ve vlastnictví státu a tato smlouva řeší budoucí zřízení věcného 
břemene v předpokládané ceně 475,- Kč. Ve vyhlášené diskusi připomínky nebyly a proběhlo 
hlasování.   
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje „Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 
SB/144/22“ s Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových na 
pozemku p.č. 293/4, zapsaném na LV č. 60000 pro kat. území Hlína u Ivančic, za účelem uložení 
kabelů a stožáru veřejného osvětlení, v předpokládané ceně břemene 475,00 Kč 

Výsledek hlasování Pro -9- Proti -0- Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 20 bylo schváleno 
 

h) Stavba kanalizace 
Starosta informoval přítomné o stavu a budoucím postupu při stavbě kanalizace, ČOV a oprav 
povrchů komunikací. 
 

Bod 7 – Diskuse 
 Po výzvě k diskusi žádné příspěvky nebyly. 
 

Bod 8 – Závěr 
Starosta konstatoval, že program zasedání byl vyčerpán, usnesení schválena a poděkoval 
přítomným za účast. 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20:15h 
 
Zápis byl vyhotoven: 26. 10. 2022  
 
 

Zapisovatel:  Ing. Jana Čechová ………………………………….. 
 



Stránka 10 z 17 

Ověřovatelé:  Milan Hošek  ………………………………….. 
 

Jaromír Kocáb  ………………………………….. 
 
Starosta:  Miloš Dostalý  ………………………………….. 
 
 
 
Přílohy zápisu: 

- Prezenční listina zasedání 
- Slib členů zastupitelstva 
- Výpis usnesení 
- Oznámení o konání zasedání 
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VÝPIS USNESENÍ 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Hlína, 

konaného dne 21.10. 2022, od 18:00 hodin. 

 

1.  Zastupitelstvo obce Hlína určuje ověřovateli zápisu Milana Hoška. a Jaromíra Kocába,  

     zapisovatelem ing. Janu Čechovou 

    Výsledek hlasování:    Pro   ...9..   Proti   ...0...      Zdrželi se  ...0... 

 

2.  Zastupitelstvo obce Hlína schvaluje navržený program ustavujícího zasedání 

    Výsledek hlasování:    Pro   ...9..   Proti    ..0...      Zdrželi se    ...0... 

 

3.  Zastupitelstvo obce Hlína schválilo zvolení dvou místostarostů. 

     Výsledek hlasování:   Pro   ...9..   Proti    ...0...       Zdrželi se    ...0.. 

 

4.  Zastupitelstvo obce Hlína schvaluje Veřejný způsob volby starosty a místostarostů        

postupem uvedeným předsedajícím. 

     Výsledek hlasování:    Pro  ...9...  Proti     ...0...         Zdrželi se    ...0... 

 

5.  Zastupitelstvo obce Hlína volí starostou p. Miloše Dostalého 

     Výsledek hlasování:    Pro   ...9...  Proti    ...0...         Zdrželi se   ...0... 

   

6.  Zastupitelstvo obce Hlína volí prvním místostarostou p. Kamila Uje 

     Výsledek hlasování:    Pro  ...9...  Proti    ...0...         Zdrželi se    ...0... 

 

7.  Zastupitelstvo obce Hlína volí druhým místostarostou p. Richarda Nesvačila 

     Výsledek hlasování:    Pro   ...8...  Proti   ...1....          Zdrželi se   ...0... 

 

8.  Zastupitelstvo obce Hlína zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory  

      budou pětičlenné. 

     Výsledek hlasování:     Pro   ...9...  Proti   ...0...           Zdrželi se    ...0... 

 

9.  Zastupitelstvo obce Hlína volí předsedou finančního výboru p. Tomáše Hoška DiS 

     Výsledek hlasování:     Pro   ...9...  Proti    ...0...           Zdrželi se    ...0... 

 

10. Zastupitelstvo obce Hlína volí předsedou kontrolního výboru p. Ing. Miroslava Pacholíka 

      Výsledek hlasování:    Pro  ...9...  Proti    ...0...            Zdrželi se    ...0... 

 

11. Zastupitelstvo obce Hlína volí členy finančního výboru: 

      Milan Hošek 

     Jaromír Kocáb 

     Adam Sedláček  

     Zuzana Nosková 

     ................................................................................................................................ 

      Výsledek hlasování:    Pro   ...9...  Proti   ...0...            Zdrželi se   ...0... 
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12. Zastupitelstvo obce Hlína volí členy kontrolního výboru: 

      Ing. Jana Čechová 

     Marie Čechová 

     Ing. Filip Červenka 

     Ing. Marek Cihlář 

 .............................................................................................................................. 

      Výsledek hlasování:    Pro   ...9...  Proti    ...0...             Zdrželi se   ...0... 

 

13.  Zastupitelstvo obce Hlína v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 

       obcích stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 

       zastupitelstva takto: starosta 21 000,- Kč, místostarosta 11 000,- Kč, předseda 

       výboru 2 500,- Kč, zastupitel člen výboru 1 800,- Kč, člen zastupitelstva 1 200,-   

       Kč 

       Výsledek hlasování:     Pro   ...9...  Proti    ...0...         Zdrželi se    ...0... 

 

14.  Zastupitelstvo obce Hlína v souladu s § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 

       o obcích stanoví, že měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena 

       zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení.  

       V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového 

       zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, 

       člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

       Výsledek hlasování:     Pro   ...9...  Proti    ...0...          Zdrželi se    ...0... 

 

15. Zastupitelstvo obce Hlína schvaluje pravomoc starosty obce schválit po 

      projednání s předsedou finančního výboru rozpočtové opatření dle potřeby 

      obecního úřadu a následně předložit k projednání na veřejném zasedání 

      zastupitelstva. 

      Výsledek hlasování:      Pro   ...9...  Proti    ...0...          Zdrželi se    ...0... 

 

16. Zastupitelstvo obce Hlína schvaluje pověření k zastupování obce v Mikroregionu  

      Ivančicko a v SVaK Ivančice starostu a místostarosty obce. 

      Výsledek hlasování:      Pro   ...9...  Proti    ...0...          Zdrželi se    ...0... 

 

17. Zastupitelstvo obce Hlína schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 1/2022 o na akci „Obec  

      Hlína – odkanalizování a výstavba nové ČOV – oprava místních komunikací“ se  

      společností ŠEVČÍK GROUP a.s., Brno, Merhautova 428/2, v ceně díla 4 648 513,-Kč 

      bez DPH 

     Výsledek hlasování:      Pro   ...9...  Proti    ...0...          Zdrželi se    ...0... 

 

18. Zastupitelstvo obce Hlína schvaluje „Smlouvu o převodu investorství“ se SVaK Ivančice,  

      Kounická 1598/78 Ivančice a společností ŠEVČÍK GROUP a.s. Merhautova 428/2 Brno 

      na akci „Obec Hlína – odkanalizování a výstavba nové ČOV – oprava místních 

      komunikací“, kterou převádí bezplatně dokumentaci a práva realizace této akce 

      Výsledek hlasování:     Pro   ...9...  Proti    ...0...           Zdrželi se   ..0.... 

 

19. Zastupitelstvo obce Hlína schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o vzájemných vztazích při  

      realizaci investičních akce „Obec Hlína - odkanalizování a výstavba nové ČOV“ se SVaK 

      Ivančice, Kounická 1598/78, který řeší celkové financování výstavby kanalizace, ČOV a  

      opravy povrchů komunikací v cenách 38.274.129,19 Kč bez DPH (kanalizace) a  

      5.624.700,73 Kč (komunikace). 

      Výsledek hlasování:     Pro   ...9...  Proti    ...0...           Zdrželi se   ...0... 
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20. Zastupitelstvo obce Hlína schvaluje „Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

      břemene  č. SB/144/22“ s Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

      majetkových na pozemku p.č. 293/4, zapsaném na LV č. 60000 pro kat. území Hlína u  

     Ivančic, za účelem uložení kabelů a stožáru veřejného osvětlení, v předpokládané ceně    

     břemene 475,00 Kč 

      Výsledek hlasování:     Pro   ...9... Proti    ...0...           Zdrželi se   ...0... 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 Rozpočtové opatření č.8/2022 

 

 

 

 
Starosta:   Miloš Dostalý               ………………………………….. 
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